
PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2024

Moneda Nacional - Miles de Pesos
Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Abril

130301 PROGRAMA: INSTITUTO DE DESARROLLO AGROPECUARIO
:

Fecha 27/05/2024

1Página
:
:
11:00:24Hora

Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 40
05-02-2024

Ver Decreto
N° 85

29-02-2024

Ver Decreto
N° 126

06-03-2024

Ver Decreto
N° 134

27-02-2024

Ver Decreto
N° 136

06-03-2024

Ver Decreto
N° 285

15-04-2024
TOTAL INGRESOS 6.638.000 37.639

09 APORTE FISCAL -10 6.638.000
01 Libre -10 6.638.000

10 VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 10
03 Vehículos 10

13 TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 37.639
02 Del Gobierno Central 37.639

028 De Aportes al Fondo Ley N°20.444 37.639
TOTAL GASTOS 6.638.000 37.639

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 3.900.000 6.638.000
01 Al Sector Privado 3.900.000 6.638.000

389 Sistema de Incentivos Ley N° 20.412 -1.100.000 -2.021.224
404 Emergencias 5.000.000 6.638.000
415 Servicios de Asesoría Técnica 2.021.224
420 Alianzas Productivas

03 A Otras Entidades Públicas
416 Programa de Desarrollo de Acción Local

33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL -3.900.000 37.639
01 Al Sector Privado -3.900.000 37.639

001 Riego -1.391.268
002 Programa Desarrollo Inversiones -34.400 37.639
006 Programa de Desarrollo de Acción Local -686.320
007 Programa de Desarrollo Territorial Indígena -782.536
008 Praderas Suplementarias -240.636
009 Alianzas Productivas -65.185
011 Desarrollo Integral de Pequeños Productores Campesinos del Secano -80.279
013 Inversiones Servicios de Asesoría Técnica -308.281
014 Inversión Producción Sustentable de Cultivos Tradicionales -291.669
015 Programa de Transición a la Agricultura Sostenible -19.426

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0040_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0085_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0126_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0134_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0136_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0285_TR.pdf
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N° 360
26-04-2024

TOTAL INGRESOS
09 APORTE FISCAL

01 Libre
10 VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

03 Vehículos
13 TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL

02 Del Gobierno Central
028 De Aportes al Fondo Ley N°20.444

TOTAL GASTOS
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES -96.352

01 Al Sector Privado -63.612
389 Sistema de Incentivos Ley N° 20.412 176.388
404 Emergencias
415 Servicios de Asesoría Técnica -200.000
420 Alianzas Productivas -40.000

03 A Otras Entidades Públicas -32.740
416 Programa de Desarrollo de Acción Local -32.740

33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 96.352
01 Al Sector Privado 96.352

001 Riego -50.634
002 Programa Desarrollo Inversiones
006 Programa de Desarrollo de Acción Local 162.165
007 Programa de Desarrollo Territorial Indígena 83.616
008 Praderas Suplementarias 69.916
009 Alianzas Productivas -192.767
011 Desarrollo Integral de Pequeños Productores Campesinos del Secano
013 Inversiones Servicios de Asesoría Técnica 30.620
014 Inversión Producción Sustentable de Cultivos Tradicionales -12.690
015 Programa de Transición a la Agricultura Sostenible 6.126

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0360_TR.pdf
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